UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

        Số:              /KH-SYT Bình Phước, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Cập nhật kiến thức y khoa liên tục năm 2025

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Nhằm cập nhật và nâng cao kiến thức chuyên môn cho cán bộ, nhân viên y tế,

người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế

tỉnh Bình Phước xây dựng Kế hoạch Cập nhật kiến thức y khoa liên tục năm 2025,

cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu

- Cập nhật và nâng cao kiến thức chuyên môn cho người hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh tại bệnh viện và các cơ sở y tế trong tỉnh nhằm giúp nhân viên y tế

tiếp cận, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức y khoa, lĩnh vực Dược, trong chẩn đoán, điều

trị phù hợp với phạm vi hành nghề;

- Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh có nghĩa vụ tham gia cập nhật kiến

thức y khoa liên tục tối thiểu 120 giờ tín chỉ trong 05 năm liên tục;

- Người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh không thực hiện cập nhật kiến thức

y khoa liên tục theo quy định sẽ không được gia hạn giấy phép hành nghề hoặc bị

đình chỉ hành nghề theo quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh.

II. Thời gian, địa điểm, hình thức và thành phần tham dự

1. Thời gian, địa điểm

Theo thông báo cụ thể của từng chuyên đề hội nghị, hội thảo.

2. Hình thức: Cập nhật kiến thức y khoa liên tục năm 2025 thông qua hình

thức hội nghị, hội thảo (Trực tiếp hoặc trực tuyến).

3. Thành phần tham dự

Cán bộ, nhân viên y tế, người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở

y tế trên địa bàn tỉnh.

III.  Nội dung, chương trình

Theo thông báo của từng chuyên đề hội nghị, hội thảo.

V. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng Sở Y tế: Chủ trì, phối hợp các phòng có liên quan tham mưu

Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện Kế hoạch, hướng dẫn các đơn vị thủ tục tham dự

2

các khóa đào tạo và báo cáo kết quả đào tạo, cập nhật kiến thức liên tục về cơ quan

có thẩm quyền.

2. Phòng nghiệp vụ Sở Y tế: Hướng dẫn, đôn đốc, tổng hợp, thẩm định đối

với các nội dung, chương trình, tài liệu đào tạo, cập nhật kiến thức y khoa liên tục;

tham mưu trong việc cấp chứng nhận đào tạo liên tục theo quy định.

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở Y tế: Có trách nhiệm hướng dẫn việc quản

lý, sử dụng, dự trù kinh phí, thanh quyết toán theo quy định.

4. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở, TTYT các huyện, thị xã, thành phố triển

khai thực hiện Kế hoạch này đến nhân viên y tế được biết; cử nhân viên y tế tham

gia đào tạo, cập nhật kiến thức y khoa liên tục; thực hiện các chế độ, chính sách đào

tạo, cập nhật kiến thức y khoa liên tục đối với nhân viên y tế theo quy định (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch Cập nhật kiến thức y khoa liên tục năm 2025 của Sở Y

tế; đề nghị các phòng thuộc Sở, các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở, TTYT các huyện,

thị xã, thành phố, các cơ sở y tế triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP, (Thắng).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T17:57:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hồ Phấn Cẩm<camhp.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T21:46:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T21:48:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T21:48:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T21:49:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T21:49:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T21:49:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!